
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 
 

от 02.10.2023г.                                                                                          № 1337 

г. Жуковка 

 

 

О внесении изменений  в постановление  

администрации Жуковского муниципального  

округа Брянской области от 04.02.2021г. № 76 

«Об организации и местах расположения стоянок  

легкового такси на землях общего пользования  

на территории города Жуковка Жуковского  

муниципального округа Брянской области» 

 

        В соответствии с представлением прокурора Жуковского района № 37/2023 

от 27.09.2023г.,  ч.2 ст. 28 ФЗ № 580 «Об организации перевозок пассажиров и 

багажа легковым такси в Российской Федерации и о признании утратившим силу 

отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», с целью 

приведения положения в соответствие с требованиями действующего 

законодательства,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.  Внести изменения в Порядок «Организации стоянок легкового такси на 

землях общего пользования на территории города Жуковка Жуковского 

муниципального округа Брянской области», а именно: 

1.1. Пункт 1.1. Приложения №1 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Настоящий  Порядок устанавливает требования к организации стоянок легкового 

такси на землях общего пользования на территории города Жуковка в местах 

повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа,  предоставлению мест 

для стоянки легковых такси на парковках общего пользования, организации  при 

перевозках легковым такси посадки и (или) высадки пассажиров, в том числе 

пассажиров из числа инвалидов, на участках улично-дорожной сети, 

расположенных в зонах жилой застройки, у железнодорожных вокзалов, 

автовокзалов (автостанций), объектов культуры, медицинских организаций и  

 

 

 

 



других объектов, в соответствии с требованиями Правил дорожного движения 

Российской Федерации, утвержденных Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 23.10.1993  № 1090». 

1.2. Пункт 6.1 Приложения № 1 Порядка изложить в следующей редакции: 

«В случае нарушения пользователем настоящего Порядка организации стоянок 

легкового такси на землях общего пользования на территории города Жуковка, в 

т.ч. в местах повышенного спроса на перевозки пассажиров и багажа,  на 

парковках общего пользования,  при перевозках легковым такси посадки и (или) 

высадки пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, на участках 

улично-дорожной сети, расположенных в зонах жилой застройки, у 

железнодорожных вокзалов, автовокзалов (автостанций), объектов культуры, 

медицинских организаций, других объектов, лицами, уполномоченными на право 

составления административных протоколов, принимаются меры в соответствии с 

Кодексом об административной ответственности. 

1.3.  Пункт 1.1. Приложения № 2 Порядка изложить в следующей редакции: 

«Комиссия по утверждению перечня мест, предназначенных для организации 

стоянок легкового такси на землях общего пользования на территории города 

Жуковка, (далее – комиссия), является совещательным органом при 

администрации Жуковского района, созданной в целях утверждения, внесения 

изменений и дополнений в перечень мест, предназначенных для организации 

стоянок легкового такси на землях общего пользования, в местах повышенного 

спроса на перевозки пассажиров и багажа,  для стоянки легковых такси на 

парковках общего пользования, при перевозках легковым такси посадки и (или) 

высадки пассажиров, в том числе пассажиров из числа инвалидов, на участках 

улично-дорожной сети, расположенных в зонах жилой застройки, 

железнодорожных вокзалов, автовокзалов (автостанций), объектов культуры, 

медицинских организаций и других объектов, а также упорядочения и 

оптимизации размещения  мест стоянок легкового такси на территории города 

Жуковка». 

 

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 

Администрации Жуковского муниципального округа  www.zh32.ru в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

                                                    

      Глава администрации                                                                       О.А. Воронин 

 

__________________________________________________________________  

    Отослано:  комитету по управлению муниципальным имуществом администрации 

Жуковского муниципального округа Брянской области, отделу экономического 

развития и потребительского рынка.                                                                                

 


